[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05. 2004г.

                     № 450

 г. Цимлянск

Об утверждении тарифа за содержание

и утилизацию твердых бытовых отходов

на полигонах  Цимлянского  района.

В соответствии с  Законом Российской Федерации  от  24.12.1992 года №4218 -1 « Об основах Федеральной жилищной политики» и постановлением Главы Администрации Ростовской области от 30.12.1998года  №555  «Об установлении  единого порядка  расчета и утверждения тарифов на жилищно-коммунальные услуги в Ростовской области»
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить тариф на содержание и утилизацию твердых бытовых отходов на полигонах, расположенных  на территориях  населенных пунктов  Цимлянского района  (на договорных условиях с МУП « ЖЭУ»)
1.1.Для населения  ( Р= 10%)

-  ЭОТ за 1м3  твердых бытовых отходов 23руб.72коп (без НДС)

                                                                       28руб. 00коп (с    НДС)

Плата с1-го человека в месяц,  согласно  нормы  накопления (0,166м3)

                                                                                   3руб.94коп (без НДС)

                                                                                   4руб.65коп (с   НДС)
     1.2.Оплата населением за вывоз ТБО производится из расчета 100% от экономически обоснованного тарифа.

      1.3. Для прочих потребителей (Р=25%)

-ЭОТ за 1м3 твердых бытовых отходов   26руб.95коп   (без НДС)

                                                                                 31руб.80коп   (с  НДС)

2.Начальнику МУП « ЖЭУ» заключить договора с городской и сельскими  Администрациями на  содержание  и  утилизацию  твердых бытовых отходов   по   сельским      населенным пунктам.

3.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на  и.о. главы администрации города Цимлянска Ковалева Г.Н.

Глава Администрации района                                                               М.Б. Гайчук

Постановление вносит

отдел по экономическим вопросам

и предпринимательству